平成１７年５月６日

宮城県政記者クラブ各社 御中

「超ウラン化合物の電子状態を解明

一電気伝導と磁性の二重の性質を持つ 5f 電子の性質一」

に係る記者発表について（依頼）

このことについて、下記の通り記者発表を行いますので、よろしくお願いい

たします。

記

日時：平成１７年５月 17 日（火）午後１時 30 分から

場所：東北大学金属材料研究所ＣＯＥ棟セミナールーム１

発表者：東北大学金属材料研究所 教授 塩川佳伸

東北大学金属材料研究所 助手 青木大

    大阪大学大学院理学研究科 教授 大貫惇睦

なお、本件に関する詳細については添付資料をご参照ください。

 〈本件問い合わせ先〉

 東北大学金属材料研究所

 附属量子エネルギー材料科学国際研究センター

青木 大

029-267-3181 (Tel)

029-267-4947 (Fax)